МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

(факс):21648, e-mail: kazbekruo@mail.ru

П Р И К А З

0<Г 2024 г. № ^ л < У »
с. Дылым

«Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«За нравственный подвиг учителя -  2024»

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» МР «Казбековский
район» №29 «У» от 07 февраля 2024 года «О проведении районного этапа
республиканского конкурса «За нравственный подвиг учителя -  2024», а также в целях
укрепления духовно-нравственного воспитания и образования граждан Российской
Федерации, стимулирования творчества педагогов образовательных учреждений,
выявления и распространения лучших систем воспитания, обучения и внеучебной работы
с детьми и молодежью, повышения престижа учительского труда, 25 марта 2024 года
проведен районный этап Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя -

Жюри руководствовалось главными критериями оценки: соответствие теме
конкурса, оригинальность идеи, новизна авторских программ, актуальность работы по
вопросам духовно -  нравственного, патриотического воспитания и просвещения детей и
молодежи. Всего на конкурс было представлено 6 работ из 6 образовательных
учреждений.

На конкурс были представлены инновационные разработки мероприятий, проекты
по духовно -  нравственному воспитанию в следующих номинациях:
«За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательной
организации»;
«Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания
детей и молодежи»;
«Лучшая методическая разработка по предметам: Основы религиозных культур и
светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-нравственной культуры народов России
(ОДНКНР)».

В работах, предоставляемых на конкурс, был представлен опыт педагогической
практики в области духовно-просветительского и гражданско-патриотического
воспитания детей и молодежи, приобщения подрастающего поколения к наследию
мировой художественной культуры, отечественной истории.

2024».

mailto:kazbekruo@mail.ru

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
1 место -  Пирахмаева Баху Сайбулаевна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Хубарская СОШ»;
2 место -  Мациева Зарбат Якубовна, советник директора по воспитанию и по взаимодействию
с детскими общественным организациями МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им.
И. Гаджиева»;
3 место -  Абдулсамадова Садия Руслановна -  педагог -  организатор МКОУ «Дылымская
гимназия им. М. Салимгереева».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам районного этапа республиканского конкурса «За
нравственный подвиг учителя- 2024».

2. Отметить хорошую организаторскую работу по проведению конкурса дирекций:
МКОУ «Хубарская СОШ», МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. И.
Гаджиева», МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева» (директора: Исаков М.А.,
Маликова А.Х., Темирбулатова З.С.).

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину МКОУ «Алмакская СОШ», МКОУ
«Гертминская СОШ им. Абдулмуслимова М.А.», МКОУ «Гимназия Культуры мира» им.
Нуцалова К.Г.», МКОУ «Дубкинская СОШ», МКОУ «Инчхинская СОШ», МКОУ
«Калининаульская СОШ им. Героя России Гайирханова М.М.», МКОУ «Ленинаульская
СОШ №2 им. Героя РФ Ю. Салимханова», «МКОУ «Госталинская ООШ», МКОУ
«Калининаульская НОШ» (директора: Зияродинова С.С., Абдулмуслимова З.М., Нуцалов
Р.Г., Газимагомедов М.А., Аминова З.С., Хабибов М.Г., Зияродинова Н.Р. Салатгереева
Д.А., Хаджиева М.Х.).

I•